
JIMENEZ GUZMAN
2.36 kW 1 de Noviembre de 2024

01 156220203719

421 kWh $ 958

4 523 kWh $54

94.36 % BIMESTRE $ 904

$5,745.00 MXN $327.00 MXN $5,418.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 590 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.5 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 16 de Noviembre de 2024

# 20240009

JIMENEZ GUZMAN  

4 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 43,200.00

TOTAL (MXN) $ 43,200.00



1 $ 5,745.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,418.00 $ 5,418.00 $ -37,782.00

2 $ 5,917.35 $ 336.81 $ 0.00 $ 5,580.54 $ 5,580.54 $ -32,201.46

3 $ 6,094.87 $ 346.91 $ 0.00 $ 5,747.96 $ 5,747.96 $ -26,453.50

4 $ 6,277.72 $ 357.32 $ 0.00 $ 5,920.39 $ 5,920.39 $ -20,533.11

5 $ 6,466.05 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,098.01 $ 6,098.01 $ -14,435.10

6 $ 6,660.03 $ 379.08 $ 0.00 $ 6,280.95 $ 6,280.95 $ -8,154.16

7 $ 6,859.83 $ 390.46 $ 0.00 $ 6,469.38 $ 6,469.38 $ -1,684.78

8 $ 7,065.63 $ 402.17 $ 0.00 $ 6,663.46 $ 6,663.46 $ 4,978.68

9 $ 7,277.59 $ 414.23 $ 0.00 $ 6,863.36 $ 6,863.36 $ 11,842.04

10 $ 7,495.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 7,069.26 $ 7,069.26 $ 18,911.30

11 $ 7,720.80 $ 439.46 $ 0.00 $ 7,281.34 $ 7,281.34 $ 26,192.64

12 $ 7,952.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 7,499.78 $ 7,499.78 $ 33,692.42

13 $ 8,191.00 $ 466.22 $ 0.00 $ 7,724.77 $ 7,724.77 $ 41,417.19

14 $ 8,436.73 $ 480.21 $ 0.00 $ 7,956.52 $ 7,956.52 $ 49,373.70

15 $ 8,689.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 8,195.21 $ 8,195.21 $ 57,568.92

16 $ 8,950.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 8,441.07 $ 8,441.07 $ 66,009.98

17 $ 9,219.04 $ 524.74 $ 0.00 $ 8,694.30 $ 8,694.30 $ 74,704.28

18 $ 9,495.61 $ 540.48 $ 0.00 $ 8,955.13 $ 8,955.13 $ 83,659.41

19 $ 9,780.48 $ 556.70 $ 0.00 $ 9,223.78 $ 9,223.78 $ 92,883.19

20 $ 10,073.89 $ 573.40 $ 0.00 $ 9,500.50 $ 9,500.50 $ 102,383.69

21 $ 10,376.11 $ 590.60 $ 0.00 $ 9,785.51 $ 9,785.51 $ 112,169.20

22 $ 10,687.39 $ 608.32 $ 0.00 $ 10,079.08 $ 10,079.08 $ 122,248.28

23 $ 11,008.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 10,381.45 $ 10,381.45 $ 132,629.72

24 $ 11,338.25 $ 645.36 $ 0.00 $ 10,692.89 $ 10,692.89 $ 143,322.62

25 $ 11,678.40 $ 664.72 $ 0.00 $ 11,013.68 $ 11,013.68 $ 154,336.29



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 690.9 780.9 681.8 619.7 585.7 679.9

Consumo actual 419.0 699.0 365.0 307.0 372.0 365.0


